
1 

O Dc 

FLS 

O 0 
Rubrlca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL•CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDICA9A0 - Parte 'I de 

PREGAO ELETRONICO N° 0122022021 
Processo Administrativo N° 0122022021 

Tipo: REGISTRO DE PREcO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de PublIcagao: 02/03/2021 15:59:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/03/2021 15:55:40 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
15103/2021 11:27:05 ALTER/WA° DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
15103/2021 15:00:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

dip  eclaro aberta a sessao referente ao Pregao Eletronico n° 01.22.02.2021 — PE. 
51031202115:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos! 
15/03/2021 15:00:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vania Pinheiro operando o certame.  
151031202115:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
O criterio de julgamento e adjudicagao do presente certame sera o de MENOR PREgO POR ITEM  
15/03/2021 15:01:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
E responsabilidade dos licitantes acompanhar as operagoes no sistema durante toda a licitagao, especialmente no que se refere 
obrigatorledade de resposta as mensagens enviadas pela Pregoelra no chat  
15/03/2021 15:01:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos comecar a disputa, boa sorte.  
15/03/2021 15:32:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrada a disputa sera felta a analise dos documentos de habilitacao, aguarde. Em breve o resultado sera divulgado.  
15/03/2021 15:58:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentos em  
151031202116:26:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos foram analisados. Foi constatada a ausenela dos termos de abertura e encerramento referente ao balanco (item 
7.8.7 "c"), restando a empress inabilitada.  
15/03/2021 16:30:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Visando os principles da celeridade e economia processual daremos prosseguimento ao procedimento ao inves de, simplesmente 

icier uma nova licitacao.  
510312021 16:31:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Para tanto sera aplicado a art. 48, § 3°, da Lei n° 8.666/93 onde o licitante tern a oportunidade de apresentar/sanar as documentos 
que ensejaram sua inabilitacao.  
151031202116:32:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apos a apuracao desse resultado informo-vos qua esta aberto o prazo para a manifestagao de Interesse em interpor recurso..  
15/03/2021 16:53:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
A manifestacao foi indeferida, uma vez que ja havia side felta a manifestacao per parte dessa Pregoeira para a aplicagao aplicado do 
prazo contante do art. 48, § 3°, da Lei n° 8.666/93 onde o licItante tern a oportunidade de apresentar/sanar os documentos que 
ensejaram sua inabilitagae.  
15/03/2021 16:53:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato contfnuo comunico quo sera fixado o prazo de 08 (olto) dias Otels para a apresentack do(s) documento(s) quo ensejaram a 
inabilitacao. 
15/03/2021 16:53:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
O Prazo se encerrara dia 29/03/2021.  
15/03/2021 16:53:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O Ilcitante devera anexar a nova documentagao no campo "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES"  
15/03/2021 16:54:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Qualquer dificuldede corn rola* ao envio entre em contato corn o suporte BLL ou ainda na Comissao de Pregao. 
15/03/2021 16:54:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. 
29/03/2021 11:53:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
COMUNICADO: Hoje, 29/03/2021, as 14h0Omin daremos continuidade aos trabaihos. 

Gerado em: 29/03/2021 14:49:23 	 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

291031202114:00:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos  
291031202114:07:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade ao processo comunim o seguinte:  
29/03/2021 14:08:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA anexou tempestivamente o documento que ensejou sua inabilitagao na 
sessao anterior.  
29/03/2021 14:09:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 documento atende as exiganclas do edital requeridas para habilitagao.  
29/03/2021 14:10:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Corn Isso, apes ultrapassado o prazo concedido corn fulcro no art. art. 48, § 3°, da Lel n° 8.666193, a empresa COMERCIAL DE 
PETROLEO CASCAVEL LTDA sere reconduzida ao processo na condigho de HABILITADA.  
29/03/2021 14:12:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Para tanto sera necessario uma negociagao corn o fomecedor para ofertar urn melhor lance para o item 01 - GASOLINA COMUM.  
29/0312021 14:28:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

41 es a negociagao exitosa a empresa COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA sagrou-se vencedora do certame.  
9/031202114:30:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

 

EM TEMPO: A empresa COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA fez, antecipadamente a entrega dos documentos de 
habilitagao em original/autenticado, juntamente corn a proposta de pregos. A documentagao atende as exigencias do edital.  
29/03/2021 14:31:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apes a apuragao desse resulted° informs-vos que sere aberto agora o prazo para a manifestagao de interesse em interpor recurso.  
29/03/2021 14:48:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nao houve manifestagao.  
29/03/2021 14:48:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradeco a todos em name da Prefeitura Municipal de Cascavel. Boa tarde  

LOTE 4 - ADJUDICADO 
GASOLINA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 	 Marca: PETROBRAS 
Descrigao: Gasolina comum 
Quantidade: 697.000 	 Valor Unit.: 5,48 

Modelo: PETROBRAS 

Valor Total: 3.819.560,00 

CLASSIFICAcA0 
Razio Social Num Documento Oferta InIcial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 016 	63.360.721/0001-22 5,59 5,48 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

02/03/2021 15:59:32 PUBLICADO 

03103/2021 14:00:00 RECEP9A0 DE PROPOSTAS 

15/03/2021 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

15/03/2021 15:01:53 DISPUTA 

15/03/2021 15:01:53 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 016) 
	

5,59 

15103/2021 15:14:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. LICITANTE faga uma melhor oferta para o item  
15103/2021 15:16:53 TEMPO RANDOMICO 

15/03/2021 15:18:54 HABILITAgA0 

Gerado em: 29/03/2021 14:49:23 
	

2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

151031202115:18:54 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta 6 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA  
15/0312021 16:28:38 INABILITA00 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA inabilitado. Motivo: austincia dos termos de abertura e encerramento referents ao 
balango (item 7.8.7 "c"), restando a empresa inabilitada.  
15/03/2021 16:32:40 MANIFEST/V.0 DE RECURSOS 

15/03/2021 16:37:04 RECURSO MANIFESTADO COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
Solicito a abertura de prazo de alto dias ("Ms para a apresentagao de nova documentagao conforme Art. 48, § 3° da Lei n° 8.666193.  
15/03/2021 16:47:40 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

15/03/2021 16:49:56 MANIFESTAQAOINDEFERIDA PREGOEIRO 
0 prazo sera concedido. Ja foi inclurda no chat mensagem fundamentando. 
15103/2021 16:50:10 EM ADAIDICAgA0 

29/03/2021 14:12:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
/FARA PARTICIPANTE 016: Sr. LICITANTE faca uma melhor oferta para o item  

29/03/2021 14:19:40 REABILITA00 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA reabilitado. Motivo: A empress anexou tempestivamente o document° que ensejou 
sua inabilitacdo na sessao anterior.  
29/03/2021 14:19:40 NC/1'1E1CW° SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta 6 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA  
29/03/2021 14:22:54 MENSAGEM COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 016) 
5,48 
29/03/2021 14:23:08 MENSAGEM COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 016) 
Sr(a) Pregoeiro(a), nossa meihor proposta no valor unitario 6 de R$ 5,48 (cinco reais e quarenta e alto centavos), pare a Item 01 - 
GASOLINA COMUM.  
29/03/2021 14:24:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 016: OK 
29103/2021 14:26:49 LANCE 	COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 016) 5,48 

29/03/2021 14:30:26 HABILITA00 

29/03/2021 14:31:13 MANIFESTA00 DE RECURSOS 

29/03/2021 14:46:14 EM ADJUDICAgA0 

29/03/2021 14:49:22 ADJUDICADO • 	LOTE 2 - ADJUDICADO 
DIESEL 

VALORES UNITARIOS FINALS 
Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Mama: PETROBRAS 
DescrIcao: Diesel S10 
Quantidade: 1.561.000 	 Valor Unit.: 4,45 

Modelo: PETROBRAS 

Valor Total: 6.946.450,00 

CLASSIFICAgA0 
Razao Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final ME 

1 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 055 	63.360.721/0001-22 4,45 4,45 Nao 

DESCLASSIFICADOS 
Razio Social Num Documento Oferta initial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Raza° Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

02/03/2021 15:59:32 PUBLICADO 

1  

Gerado em: 29/03/2021 14:49:23 	 3 de 5 



III  A 	AGALI SILVA DE LI A LMEIDA P010 

) 	

E tie  

‘ FLS ; ,.2222 co  
0  
0 

Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

03/03/2021 14:00:00 RECEP9A0 DE PROPOSTAS 

1510312021 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

151031202115:01:53 DISPUTA 

15/03/2021 15:01:53 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 055) 	 4,45 

151031202115:14:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 055: Sr. LIC1TANTE face uma melhor oferta pare o item 
15103/2021 15:16:53 TEMPO RANDOM° 

15/03/2021 15:19:53 HABILITACAO 

15/03/2021 15:19:53 NOTIFICAgA0 S1STEMA 
0 detentor da melhor oferta 6 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA  
15103/2021 16:28:38 INABILITAgA0 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA inabintado. Motivo: ausencia dos termos de abertura e encerramento referente ao 

akalanco (item 7.8.7 "c"), restando a empresa inabilitada.  
lip 5/03/2021 16:32:40 MANIFESTA9A0 DE RECURSOS 

15/0312021 16:37:10 RECURSO MANIFESTADO COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
Solicit° a abertura de prazo de alto dias Otels pare a apresentagao de nova documentagao conforme Art. 48, § 3° da Lei  n° 8.666/93.  

15/03/2021 16:47:40 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

15/03/2021 16:51:02 MANIFESTAgAO INDEFERIDA PREGOEIRO 
0 prazo sera concedido. Mensagem fundamentando esta no chat  
15/03/2021 16:51:25 EM ADJUDICA9A0 

29/03/2021 14:19:40 REABILITAgA0 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA reabilitado. Motivo; A empresa anexou tempestivamente o documento que ensejou 
sua inabilitagao na sessao anterior.  
291031202114:19:40 NOTIFICA00 SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta 6 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
291031202114:30:35 HABILITA9A0 

29103/2021 14:31:14 MANIFESTA9A0 DE RECURSOS 

29/03/2021 14:46:14 EM ADJUDICAcA0 

29/03/2021 14:49:22 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

—  
APOIO L S PEREIRA LOPES 

Gerado em: 29/03/2021 14:49:23 

I A. 'CA  Clk  

4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

  

   

Gerado em: 29/03/2021 14:49:23 5 de 5 

I 



L., 

PREGOEIRO: VAN1A DE SOUZA PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAcA0 

PREGAO ELETRONICO N° 0122022021 
Processo Administrativo N° 0122022021 

Tipo: REGISTRO DE PREcO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicacao: 02/03/2021 15:59:32 

TOTAL DO PROCESSO: 10.766.010,00 

COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 63.360.721/0001-22 10.766.010,00 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 
	

Num: 016 
	

5,48 
	

Total: 3.819.560,00 

ililltem: 1 
. 

Unidade: LITRO 	Marca: PETROBRAS Modelo: PETROBRAS 

Descricao: Gasolina comum 

Quantidade: 697.000 	Valor Unit.: 5,48 Total item: 3.819.560,00 

LOTE 2 Quant.: 1 	 Num: 055 	 4,45 	Total: 6.946.450,00 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	Marca: PETROBRAS 	 Modelo: PETROBRAS 

Descricao: Diesel S10 

Quantidade: 1.561.000 	Valor Unit.: 4,45 Total Item: 6.946.450,00 

do 

14.,.......%•-•-) .....'-.-" r  

APOIO LU S PEREIRA LOPES 

Gerado em: 29/03/2021 14:49:23 1 de 1 


